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Domanda 1: In merito al Capitolato speciale di Appalto all’art. 9 “Fasce orarie e prezzi unitari 
oggetto di offerta” la definizione della Fascia di Picco e Fuori Picco contempla che le festività 
infrasettimanali siano assimilati alla Fascia Fuori Picco. Convenzionalmente per questa tariffazione 
si forniscono i dati non considerando i giorni festivi infrasettimanali ma solo secondo i giorni della 
settimana secondo gli orari previsti. Si chiede se è un errore o se confermate  
Risposta: Si conferma quanto scritto in capitolato. 
 
Domanda 2: In relazione alla gara d’appalto di cui in oggetto, con la presente sottoponiamo alla 
Vs. cortese attenzione la seguente richiesta di chiarimento. 
All’art.12 del Capitolato Speciale d’Appalto rubricato Opzionalità di defissazione e fissazione del 
prezzo viene chiesto al concorrente di riportare nel progetto tecnico una  eventuale previsione di 
opzione di defissazione del prezzo, eventuali successive opzioni di fissazione e defissazione del 
prezzo, le modalità contrattuali proposte, i termini, le condizioni ed i limiti all’attivazione di tali 
opzioni. 
Interpretiamo correttamente quanto richiesto se in tale progetto tecnico non si riporta alcun 
riferimento numerico a prezzi indicizzati proposti in caso di defissazione del prezzo, ma soltanto 
riferimenti del tutto generici che comunque siano esplicativi delle modalità operative del fornitore? 
Risposta: Si chiarisce che non è, ovviamente, richiesta l’indicazione di un prezzo futuro ma è 
richiesta l’esplicazione precisa delle modalità di calcolo che verranno utilizzate (formule). 


